
UCHWAŁA NR III/51/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia jednostkom samorządu terytorialnego w 2024 roku pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań 

zgłoszonych w ramach Programu pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693 i poz. 1429) 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Udziela się pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego ze środków budżetu 
Województwa Wielkopolskiego na realizację wybranych zadań zgłoszonych w ramach Programu 
pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” w łącznej wysokości 2 998 205,00 zł. 

2. Szczegółowy podział pomocy finansowej dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz rodzaje prac określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8491BAD5-9CC6-4D22-A409-59D1B2D66D6A. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Szczegółowy podział środków dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego 

 

Lp. 
Nazwa 

wnioskodawcy 
Nazwa przedsięwzięcia Kwota przyznanej dotacji [zł] 

1.  Powiat Gostyński 
„Zakątek zielonej energii”  

w Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu 
97 470,00 zł 

2.  
Gmina Tarnowo 

Podgórne 

Rewitalizacja zbiornika małej retencji 

wraz z zagospodarowaniem terenu zieleni 

przy ulicy Szkolnej w miejscowości 

Chyby 

100 000,00 zł 

3.  Gmina Rogoźno 
Zakup i montaż aeratorów na Jeziorze 

Rogoźno i Jeziorze Budziszewskim 
100 000,00 zł 

4.  Gmina Kamieniec 

Park kieszonkowy z miejscem  

do wypoczynku i biesiadowania  

przyjazny ptakom i owadom 

99 650,00 zł 

5.  Gmina Czerniejewo 

„Utworzenie zielonej enklawy  

- współczesny sposób na kontakt  

z naturą” 

33 526,00 zł 

6.  Gmina Suchy Las 

Zwiększenie terenów zielonych poprzez 

wykonanie ogrodu sensorycznego, 

skweru miododajnego oraz budowę 

miejsc postojowych z nawierzchni 

przepuszczalnej w Golęczewie, gmina 

Suchy Las 

100 000,00 zł 

7.  Gmina Kępno 

Powietrze czyste to oczywiste.  

Działania na rzecz czystego powietrza  

w Gminie Kępno 

98 000,00 zł 

8.  Gmina Żerków 

Zazieleńmy Gminę Żerków  

- zagospodarowanie terenu zielonego  

w „Parku Niezwykłym” w Żerkowie 

100 000,00 zł 

Załącznik do uchwały Nr III/51/24

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego

z dnia 24 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8491BAD5-9CC6-4D22-A409-59D1B2D66D6A. Uchwalony Strona 1



9.  Gmina Złotów „Błękitno-Zielona Szkoła w Radawnicy” 100 000,00 zł 

10.  Gmina Jutrosin 
„Skwer miododajny wraz z domkami  

dla owadów” 
77 832,00 zł 

11.  Gmina Wieleń 
Eko-sensoryczny plac zabaw  

- najmłodsi z ekologią za pan brat 
67 303,00 zł 

12.  Gmina Śmigiel 

Wykonanie szaty roślinnej i ogrodzenia  

na placu zabaw przy ulicy Młyńskiej  

w Śmiglu 

68 000,00 zł 

13.  
Gmina 

Miedzichowo 

„Zagospodarowanie terenu przy akwenie 

wodnym w Miedzichowie poprzez 

wykonanie skweru  

wraz z zielonym przystankiem” 

100 000,00 zł 

14.  Powiat Kościański 

Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznej  

wraz z magazynem energii na potrzeby 

własne budynku Starostwa Powiatowego  

w Kościanie przy ul. Gostyńskiej 38 

97 178,00 zł 

15.  
Gmina Miejska 

Wągrowiec 

Zagospodarowanie zielenią i małą 

architekturą „Skwerku kwitnącej wiśni” 
98 995,00 zł 

16.  Gmina Komorniki 

Zagospodarowanie zielenią ul. Miętowej  

w Plewiskach na odc. od ul. Lawendowej  

do ul. Strażewicza wraz z zwiększeniem 

retencji wody na terenach zieleni wzdłuż 

budynków nr 27A i 27B 

100 000,00 zł 

17.  Gmina Września 

„Tworzenie terenów zielonych poprzez 

posadzenie lasu kieszonkowego  

w mieście Września” 

64 088,00 zł 

18.  
Miasto i Gmina 

Mieścisko 
„Zielone płuca” Osiedla Młodych 87 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8491BAD5-9CC6-4D22-A409-59D1B2D66D6A. Uchwalony Strona 2



19.  Gmina Bojanowo 

Odmulenie zbiornika małej retencji 

wodnej - stawu wiejskiego  

w miejscowości Trzebosz 

100 000,00 zł 

20.  Powiat Kolski 

Budowa obiektów małej architektury  

na terenie Zespołu Opiekuńczo  

- Edukacyjno - Wychowawczego  

w Kole 

86 773,00 zł 

21.  
Gmina  

i Miasto Pyzdry 

Budowa oświetlenia solarnego wzdłuż 

promenady nadwarciańskiej w Pyzdrach 
62 500,00 zł 

22.  Gmina Swarzędz 
Rozwój terenów zielonych przy Szkole 

Podstawowej nr 3 w Swarzędzu 
100 000,00 zł 

23.  Gmina Trzcianka 

Zielony zakątek – zagospodarowanie 

przestrzeni przy Muzeum Ziemi 

Nadnoteckiej w Trzciance 

88 550,00 zł 

24.  

Gmina Piła – 

Zarząd Dróg i 

Zieleni w Pile 

Miododajny park kieszonkowy  

przy ul. Kosucińskiego w Pile 
100 000,00 zł 

25.  Powiat Chodzieski 

Multifunkcyjny ogród z ogrodem 

sensorycznym w formie parku 

kieszonkowego 

98 825,00 zł 

26.  Gmina Szydłowo 
Zielony plac zabaw na enklawie 

miododajnej w Nowej Zawadzie 
100 000,00 zł 

27.  Gmina Pniewy 

Zakup i montaż oświetlenia LED w hali 

OSiR oraz utworzenie alei drzew lip 

miododajnych (Tilia cordata) 

100 000,00 zł 

28.  
Miasto i Gmina 

Wysoka 

Błękitno-zielona inicjatywa Wysokiej  

– zagospodarowanie parku miejskiego 
100 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8491BAD5-9CC6-4D22-A409-59D1B2D66D6A. Uchwalony Strona 3



29.  Gmina Przygodzice 
„Zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w Topoli - Osiedle” 
14 270,00 zł 

30.  Gmina Skoki Zielona strefa aktywności i wypoczynku 85 095,00 zł 

31.  
Gmina Miejska  

w Chodzieży 

Budowa małej architektury – utworzenie 

psiego parku 
99 994,00 zł 

32.  
Gmina Książ 

Wielkopolski 

„Utworzenie zielonej przestrzeni przy 

zatokach autobusowych Książu Wlkp.” 
40 986,00 zł 

33.  Powiat Koniński 

Zielona Przestrzeń - zagospodarowanie 

terenu przy Specjalnym Ośrodku  

Szkolno-Wychowawczym w Rychwale 

89 420,00 zł 

34.  Gmina Krobia  

Ograniczenie zanieczyszczenia powietrza  

poprzez zachowanie i zwiększenie 

terenów zielonych w Gminie Krobia 

43 300,00 zł 

35.  Gmina Babiak Inteligentna tężnia solankowa 72 000,00 zł 

36.  
Miasto i Gmina 

Kórnik 

„Utworzenie zielonych przystanków  

na terenie Kórnika, poprzez doposażenie 

istniejących wiat” 

27 450,00 zł 

Suma 2 998 205,00 zł 

 
Jednostki Samorządu Terytorialnego: dział 900, rozdział 90095, § 6300 kwota: 2 998 205,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8491BAD5-9CC6-4D22-A409-59D1B2D66D6A. Uchwalony Strona 4



 

Uzasadnienie do uchwały Nr III/51/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

Program pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” realizowany jest na podstawie uchwały 
7751/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 10 stycznia 2024 roku w sprawie Programu 
pn. „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski” oraz ogłoszenia naboru wniosków na dofinansowanie 
zadań do realizacji w 2024 r. z zakresu ochrony środowiska w ramach tego Programu. 

Celem Programu jest wspieranie przez Województwo Wielkopolskie działań inwestycyjnych w zakresie 
ochrony i wzmacniania przyrody oraz naturalnych jej procesów – poprzez ich dofinansowanie. 

Program spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem. Wpłynęło 140 wniosków. Zgodnie 
z postanowieniem pkt. 8 ppkt. 1 oraz pkt. 9 ppkt. 1 Regulaminu Programu pracownicy Departamentu 
Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu dokonali wnikliwej oceny przedłożonych wniosków. 3 wnioski zostały odrzucone z przyczyn 
formalnych, 2 wnioski zostały wycofane. Ocenie merytorycznej podlegało 135 wniosków. W oparciu 
o tę ocenę, niniejszą uchwałą, przyznano dofinasowanie jednostkom samorządu terytorialnego. 
Szczegółowy podział środków na poszczególne jednostki i zadania zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

W budżecie Województwa Wielkopolskiego zabezpieczono na ten cel kwotę 3 000 000,00 zł (dział 900, 
rozdział 90095, § 6300), która została rozdysponowana na realizację 36 projektów. 

Wobec powyższego, przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8491BAD5-9CC6-4D22-A409-59D1B2D66D6A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR III/51/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


